Wie der Hochwft. Bischof Eugenius von Basel, so hat auch der Hochwft. Bischof von Regensburg sein ganzes Bisthum in feierlicher Weise dem göttlichen Herzen Jesu geweiht und empfohlen, für die schweren Trübsale und Verfolgungen der ganzen Kirche und ihres sichtbaren Oberhauptes in öffentlichem Gebete, Rath, Schutz und Rettung zu ersuchen.

### Zur seelsorgerlichen Behandlung der „Altkatholiken.“

p. Am 17. September 1871 wurde an die bayerischen Bischöfe ein vom hl. Vater bestätigtes Dekret der S. Congreg. Inquis. erlassen, in welchem Anweisungen in Betreff der neuen Sekte gegeben werden. Da diese Anordnungen auch anderwärts, insbesondere in unserer Schweiz, als Wegweiser gelten können, so theilen wir folgende Stelle des Dekretes mit:

„Exinde laudantur præfati Antistites tum ex eo, quod hujus modi hæreticos a patrini munere in baptismo et confirmatione rejiciendos esse declaraverint, tum magis quia eosdem nuptiis catholico ritu celebrandis non esse admittendos sanxerunt, nisi præmissis monitionibus et hortationibus ad effectum eos removendi ab hæresi et nisi edocta in singulis casibus Curia Archiepiscopali vel Episcopali ejusque instructionibus expectatis. Illud etiam adjici potest, quod si

contingat, ut una pars catholica et altera in prædicta hæresi obfirmata nuptias contrahere velit, Episcopi prævio Parochorum recurso, ut supra se gerant ad formam instructionis diei 12. Septbr. 1834 ad impletis omnibus conditionibus monitionibus et cautionibus in eadem instructione expressis. Quod si demum duo neohæretici nuptiæ coram parochio catholico inire præsumpserint, ac necessariæ monitiones hortationesque iis faciendæ in irritum cesserint, reliquum est, ut se conforment instructioni Sacræ Pœnitentiariæ, quæ rogata quomodo se gerere debeat parochus in celebratione matrimonii illorum, qui censuris sunt innodati die 10. Dec. 1860 respondit: „Curandum pro viribus, ut Ecclesiasticis censuris innodati debito modo cum ecclesia reconcilientur, at si recusent, et nisi matrimonium celebretur gravia damna immunire videantur, Parochus ordinarius consulat, qui habita rerum et circumstantiorum ratione omnibusque perpensis, quod aprobatibus auctoribus præsertim a S. Alphonso Ligor. in sua Theolog. morali lib. VI. n. 56 traduntur ea declaret, quæ magis expedire in Domino judicaverit exclusiva semper missæ celebratione.“

Die Instruktion vom 12. September 1834, auf welche im angeführten Dekrete hingewiesen wird, findet sich abgedruckt im Enchiridion von Denzinger, n. 1484.

### Wochen-Chronik.